
 

 
 

 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 

Progetto: “COSTRUENDO ORIZZONTI A SCUOLA” Finanziamenti dell’Unione Europea - PNRR 

Accordo di concessione m.pi. 138604 del 12/10/2024 

CUP: F54D21000380006 

 

All’Albo dell’Istituto  
Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per la Direzione e il 

Coordinamento generale tecnico-operativo del progetto:  
“COSTRUENDO ORIZZONTI A SCUOLA” Finanziamenti dell’Unione Europea - PNRR 

Accordo di concessione m.pi. 138604 del 12/10/2024 

CUP: F54D21000380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTE la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, con la quale sono state diramate le Istruzioni 

Operative relative all’investimento “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024)”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il progetto: M4C1I1.4-2024-1322 “COSTRUENDO ORIZZONTI A SCUOLA” Finanziamenti 

dell’Unione Europea - PNRR; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. m_pi. 138604 del 12/10/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 13308 del 30/10/2024; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di designazione del Dirigente Scolastico 

quale PROJECT MANAGER per la Direzione e il Coordinamento generale tecnico-operativo ai fini del 

raggiungimento del target e dei Milestone previsti dal progetto; 

VISTE  le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi Regolamenti CE; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e il D.Lgs. n.36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

unico del Procedimento/Progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013409 - 04/11/2024 - I - I

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE



DETERMINA 

 

1- di assumere l’incarico di Project Manager - attività di Direzione e Coordinamento generale finalizzato al 

raggiungimento del target e dei Milestone previsti dal progetto: 

“COSTRUENDO ORIZZONTI A SCUOLA” Finanziamenti dell’Unione Europea - PNRR 

Accordo di concessione m.pi. 138604 del 12/10/2024 

CUP: F54D21000380006 

 

2- che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso; 

 

4- che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata ed 

è pari ad un compenso lordo stato di Euro 10.949,40 (compenso orario € 33,18 omnicomprensivo, per numero 

330 ore). 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Mingione 

f.to digitalmente 

 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013409 - 04/11/2024 - I - I

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE


		2024-11-28T09:30:55+0100
	Giuseppe Mingione




